ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
CТАРОМАТВЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ МЕНЗЕЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНЗӘЛӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ИСКЕ МАТВЕЕВКА ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
ҖИТӘКЧЕСЕ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ            с. Старая Матвеевка                КАРАР

       28.03.2018г.                                                                                 № 19

 О проведении весеннего  двухмесячника
по благоустройству территории сельского поселения

           В целях очистки территории Староматвеевского сельского поселения
Мензелинского муниципального района  РТ в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в РФ», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7 «Об охране
окружающей среды», Положением «О Правилах благоустройства сельского
поселения  Староматвеевского  сельского  поселения  Мензелинского
муниципального  района  РТ»,  администрация  сельского  поселения
Староматвеевского  сельского  поселения  Мензелинского  муниципального
района РТ

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.     Провести в сельском поселении Староматвеевского сельского поселения
Мензелинского муниципального района РТ с 01 апреля 2018 года по 31 мая
2018 года весенний двухмесячник по благоустройству территории сельского
поселения  Староматвеевского  сельского  поселения  Мензелинского
муниципального района РТ.

2.      Утвердить  мероприятия  по  проведению  весеннего  двухмесячника  по
благоустройству  территории  сельского  поселения  Староматвеевского
сельского поселения Мензелинского муниципального района РТ (приложение
№ 2).

3.       Утвердить  состав  штаба  по  проведению  весеннего  месячника  по
благоустройству  территории  сельского  поселения  Староматвеевского
сельского поселения Мензелинского муниципального района РТ (приложение
№ 1).

4.       Рекомендовать  руководителям  учреждений  и  предприятий,
расположенных на территории сельского поселения провести субботники по

санитарной  очистке  территорий  учреждений  и  прилагаемых  к  ним
территорий в радиусе 20 метров.

5.      Жителям  села  провести  очистку  дворов  и  прилегающей  к  ним
территории, а также обочины дорог в радиусе 10 метров, от мусора и дворов
с лицевой стороны улиц.

6.       Участковому  уполномоченному  полиции  Шаймухаметову  В.Д..,
совместно с работниками администрации проводить еженедельно рейды по
контролю за  наведением  санитарного порядка.  Нарушителей  привлекать  к
административной  ответственности  в  соответствии  с  Кодексом  об
административных правонарушениях.

7.       Запретить  неорганизованные  свалки  на  территории  сельского
поселения  Староматвеевского  сельского  поселения  Мензелинского
муниципального района РТ.

8.       Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах.

9.       Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

10.     Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Приложение № 1
к постановлению Главы

Староматвеевского сельского
поселения Мензелинского

муниципального района РТ
от 28.03.2018 № 19

С О С Т А В

штаба по проведению весеннего двухмесячника по благоустройству
территории Староматвеевского сельского поселения Мензелинского

муниципального района РТ

1. Нуриев А.Х. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ - Глава
Староматвеевского сельского поселения

2. Рахимов А.Т. ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
КОМИССИИ- депутат

3. Гумеров И.Г. Руководитель ООО «Калмурзино»

4. Минникаева Л.М. Директор Матвеевской ООШ

5. Красильникова Н.П. И.о.руководителя СПДП «Тургай»

6. Файдров С.Р. Зав.Матвеевским ФАП

7. Гусманова Т.В. Зав.Ст.Александровским ФАП

8. Шаймухаметов В.Д. УУП Мензелинского РОВД

9. Галеева Л. М. Зав.детским садом

10. Амирзянова Х. Ш. Зав.Ст.Александровской СБ

11. Нуриева Г.Ф. Директор СтМатвеевского СДК

12. Фахриева Г.Ш. Зав. Калмурзинского СК.

13. Филимонова М.А. Зав.Ст.Матвеевской СБ

Приложение № 2
к постановлению Главы

Староматвеевского сельского
поселения Мензелинского

муниципального района РТ
от 28.03.2018 № 19

П Л А Н

мероприятий по проведению весеннего месячника по благоустройству
территории Староматвеевского сельского поселения Мензелинского

муниципального района РТ

№ Наименование мероприятий
Сроки

исполнения
Ответственные

  1
Уборка придомовых территорий от
сорной растительности и бытового
мусора.

до 31.05.2018
Жители сельского

поселения

  2 Убрать территории организаций и
учреждений, а также прилежащие к
ним территории в радиусе 20 метров:
администрации, школы, детского сада,
СДК, ФАПа, и СПДП,  от мусора и
сорной растительности

до 31.05.2018 Красильникова Н.П.
Минникаева Л.М.,

Нуриева Г.Ф.,
Фахриева Г.Ш.

Амирзянова Х.Ш.,
Филимонова М.А.

Гумеров И.Г.,

Гусманова Т.В.
Файдров С.Р..

  3
Ликвидация стихийных скоплений
мусора в черте населенного пункта

до 31.05.2018 Нуриев А.Х.

  4
Привлечение предпринимателей
торговых точек к уборке и санитарной
очистке прилегающих территорий.

до 31.05.2018
ИП Рахимова,
ИП Валиев,

ИП Галиева

  5
Приведение в надлежащее состояние
территории у обелисков

до 31.05.2018
Закиров В.З.

Фахриева Г.Ш.

  6

Рейд депутатов Собрания
представителей Староматвеевского
сельского поселения Мензелинского
муниципального района 3 созыва  по
округам  с целью мобилизации
жителей на санитарную очистку
территории.

до 31.05.2018

Григорьева Т.В.
Кузнецов Э.И.,
Лепяцкий А.А.,
Рахимов А.Т.,
Сабиров Д.А.,

Куприянов Е.Ф.

	О проведении весеннего двухмесячника по благоустройству территории сельского поселения